令和○○年○○月○○日

住　所　　宮崎県串間市大字西方○○○番地

氏　名　　串間　太郎

連絡先　　0000-00-0000

他　〇〇　名は別紙（様式１－１号）のとおり
  ※改葬許可申請書の添付書類
  　①埋蔵・収蔵証明書
  　②改葬先の納骨受け入れ証明書等（写し）
  　③墓地・納骨堂使用者等の承諾書

　上記の申請については許可いたします。

埋葬又は火葬の場所
（現在お骨がある墓地又は納骨堂の所在地）

　○○○寺納骨堂　、○○○地区墓地等　　　※現在お骨がある墓地又は納骨堂の所在地

様式第1号

        串 間 市 長　　武　田　浩　一　　殿

申請者

改　葬　許　可　申　請　書

下記のとおり、改葬許可を受けたいので墓地、埋葬等に関する法律第５条及び同条施行規則第２条の規定により申請します。

改葬の理由
　（例１）　遺骨の祭祀者がいなく、墓地管理に困難性を期するため遺骨の移転を行う。
　（例２）　墓地の移転に伴う改葬。　　　（例３）遺骨を納骨堂に移転するため。

改葬の場所
（お骨を移す先の墓地又は納骨堂の所在地）

　○○県○○市○○○　　○○番地　　　○○寺納骨堂　　又は　　○○霊園
　　　　　　　　　　　　　　　　※お骨を移す先の墓地又は納骨堂の所在地

死亡者の本籍

死亡者の氏名 性　別 死亡年月日
埋葬又は火葬

の年月日
申請者と
の続柄

死亡者の住所

　宮崎県串間市大字西方○○○番地

串間　一男 男

　　明治・大正・昭和
　　　・平成・令和

〇〇年〇〇月〇〇日

祖父

　宮崎県串間市大字西方○○○番地

父

　宮崎県串間市大字西方○○○番地

　宮崎県串間市大字西方○○○番地

串間　一子 女

　　明治・大正・昭和
　　　・平成・令和

〇〇年〇〇月〇〇日

平成○○年○○月○○日 母

　宮崎県串間市大字西方○○○番地

昭和○○年○○月○○日

　宮崎県串間市大字西方○○○番地

串間　一郎 男

　　明治・大正・昭和
　　　・平成・令和

〇〇年〇〇月〇〇日

昭和○○年○○月○○日

第〇〇号　　改　葬　許　可　証

令和○○年○○月○○日

串 間 市 長　　　武　田　浩　一　　　㊞

様式第２号 ※現在お骨がある墓地又は納骨堂の管理者の証明

住　所 宮崎県串間市大字西方○○○番地

氏　名 串間　太郎

死亡年月日 性　　別 備　　　考

明治・大正・昭和・平成・令和　〇〇年〇〇月〇〇日 男

明治・大正・昭和・平成・令和　〇〇年〇〇月〇〇日 女

明治・大正・昭和・平成・令和　〇〇年〇〇月〇〇日 男

明治・大正・昭和・平成　　　　年　　　月　　　日

明治・大正・昭和・平成　　　　年　　　月　　　日

明治・大正・昭和・平成　　　　年　　　月　　　日

明治・大正・昭和・平成　　　　年　　　月　　　日

明治・大正・昭和・平成　　　　年　　　月　　　日

明治・大正・昭和・平成　　　　年　　　月　　　日

明治・大正・昭和・平成　　　　年　　　月　　　日

（証　明　者）

住　所

氏　名 ㊞

　上記については、墓地埋蔵等に関する法律第５条、同施行規則第５条に基づき、　〇〇〇〇〇　（墓地・寺）
に（埋蔵・収蔵）されていることを証明します。

令和〇〇年〇〇月〇〇日

串間　一郎

（埋蔵・収蔵）証明書
（改葬申請者）

（埋蔵・収蔵）お骨の内容

故　人　名

串間　一男

串間　一子

墓地・納骨堂の管理者（住職・代表者）、または使用者（使用

権を持つ名義人）に証明をもらってください。

管理者不明の場合は、遺骨が収蔵されている共同墓地等の

ある地区の自治会長に証明をもらってください。

「改葬許可申請書」の死亡者の氏名、死亡年月日及び性別と同じく記載してください。